
_

Pedagogická
fakulta
[:a*u{ťy
gť §dr:*:ati*:r"r

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent bakalářské práce:

,|ihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l-} niv*r,sit.y q:ť §rlr*th ť}ttherui;t
in ťcskó §udšj*vic*

katedra biologie
[ }* y:a rtlvl tl t"l § *Ť' ť:§lr: l*gy

Hana Čurdová
Přu-Chu-SZu
13. 5. 2019
PhDr. Jan Petr, Ph.D.

Dtr
ntr
Dn
ntr
nD
ntr

!tr
Dn

!tr
nn

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
K.r.e.sbo. ja!p.pr.o..§!re.d.e!í.k.zjiš!.ě.nj..z.na.Lo..stí.ř.é.ků.z.á.k!a.d.ní.škp.|v.p.s.ta.v.b.ě.!!ds.h_éhq.těla,

Práce obsahuje 54 stran textu, 5 stran příloh a cituje 27 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo. urrnÁnruí pŘenleo. rueroolrn

Úvod práce zřetetně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X tr

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X n
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X L]

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X n
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X n
(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X D
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J}Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X D

vÝsuory pnÁce 
.

(V}Srozumitelně prezentované výsledky X !
(Vl Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X !
neduplikujíse

{V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X !
(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X !
|NTERPRETACE VýSLEDKŮ A ZÁVĚR
(Vl Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X !
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X tr
v daném oboru

{V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X D
a jejich interpretací

Cíle práce byly splněny X !

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

Dtr

Dtr

ntr

DD

fl t]



t-
I

FORMÁLN Í ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x - n n
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x n n D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x n ! tr
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb tr x n D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hootuoceruí. pŘlponnírury n orÁzrv
Práce navazuje na obdobné práce tohoto typu obhájené na katedře biologie PF JU. Autorka na
základě literární rešerše realizovala výzkum mezi 120 respondenty - žáky 6. a 8, třídy ZŠ. Zjištěné
výsledky poskytujídostatečnou informaci o chápání problematiky stavby lidského těla.
V některých částech práce se autorka nevyhnula stylistickým chybám - např. str. 3: ,,Fylogeneze a
ontogeneze člověka se zabývá především rozmnožováním člověka.",,,Nemoci, úrazy a prevence
představují třetí celek, jenž se zabývá především příčinami, příznaky, praktickými zásadami a
postupy..." - pravděpodobně v obou případech vypadlo slovo ,,Kapitola...", str. 47:,,V nejméně
oblíbené části přírodopisu se žáci šestých a osmých ročníků neshodují.", ,,U studentů učitelství se
potvrzuje pravidlo, Že staršístudentidosahujílepších výsledků nežžáci mladší, jelikož prošli biologií
člověka na druhém stupni základníškole a posléze i na středníškole."
Jinak je text až na několik dalších drobnostív pořádku.

Otázky k obhajobě:
(1) Bylo by možné prezentovat některé z kreseb žáků přímo při obhajobě, aby komise získala

konkrétnější představu o způsobu výtvarného vyjádření znalostí žáků?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

lářské práce

V Českých Budějovicích dne 13. 5. 2019

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


